
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  97

del 23/03/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  46     DEL  23/03/2018

OGGETTO: AVVERSITÀ XYLELLA 2015. DANNI ACCLARATI NEL PERIODO (1 
GENNAIO – 30 GIUGNO 2015), RICONOSCIUTI CON D.M. 
21.07.2015, IN G.U. 03.08.20145, N. 178. APPROVAZIONE 
ELENCO PRATICHE ISTRUITE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:

 a  seguito  all’avversità  in  oggetto  indicata,  sono  state  presentate  nei  termini,  n.  02  richieste  di 
provvidenze, ai sensi dell’art. 5, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 102/2004;

 con nota prot. 4622 del 18.09.2015 sono state trasmesse alla Provincia di Lecce copia delle richieste di 
provvidenze pervenute per il completamento dell’istruttoria;

 dall’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, Per. Agr. Vito Valente, dipendente della  
Regione Puglia, Servizio Territoriale Br-Le, sede di Lecce, è emersa la seguente situazione:

a) pratica CANCELLI Francesco e pratica CHILLA Massimo, istruite regolarmente; 

b) nessuna pratica rigettata;

Ritenuto dover approvare l’elenco ditte aventi diritto alle provvidenze, allegato alla nota n. 0014560 del 
16/03/2018 della Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela Ambientale, Sezione 
Territoriale Br-Le, sede di Lecce, acquisita al prot. n. 1607 del 21/03/2018;

Considerato che il contributo ammissibile è pari all’80% del valore di PLV perduta; 

Visto il D. L/vo 29-03-2004, n. 102; 

Vista la L.R. 11-05-1990, n. 24, così come modificata dalla LR 22-12-2017, n. 66; 

Vista la declaratoria di calamità approvata con DGR 23-06-2015, n. 1490 e il conseguente D.M. 21-07-2015, 
pubblicato in GU 03-08-2015, n. 178; 

Viste le linee guida trasmesse dalla Regione con nota del 23-02-2018, n. 10523; 

Visto il D. L/vo 267/2000; 

DETERMINA

1. di approvare l’elenco di richieste di indennizzo, pervenuto con la nota n. 0014560 del 16/03/2018 
della  Regione  Puglia,  Dipartimento  Agricoltura,  Sviluppo  Rurale  e  Tutela  Ambientale,  Sezione 
Territoriale Br-Le, sede di Lecce, acquisita al prot. n. 1607 del 21/03/201 che allegato alla presente, 
ne costituisce parte integrante e sostanziale:

Pag. 2 di 4



N° PROG. Ragione Sociale CUAA
% 

danno
Valore PLV 

Perduta
Contributo 
Ammissibile

1
CANCELLI 

FRANCESCO
CNFFNC34C04E815I 41,6 3.597,00 2.877,60

2
CHILLA 

MASSIMO
CHLMSM70L08D223F 46,2 5.610,00 4.488,00

per un importo totale pari a € 7.365,60;

2. di prendere atto che non ci sono state ditte escluse dalle provvidenze previste dal DM 21-07-2015;

3. di  trasmettere copia  della  presente  determinazione,  alla  Regione  Puglia 
(coordinamentoserviziterritoriali@pec.rupar.puglia.it)  per  le  successive  incombenze  di  propria 
competenza, concernenti l’accreditamento delle somme suindicate;

4. dare atto che questo Ente mantiene la tesoreria comunale presso la Banca Popolare Pugliese, IBAN:  
IT29 H052 6279 748T 2099 0000 051;

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

